
                          

                           事 務 連 絡 

                           令和７年２月３日 

 

出店企業の皆様へ 

 

（公財）日本食肉流通センター 

 

年度末における輸送能力不足の実態調査アンケートについて【協力依頼】 

 

日頃から当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

農林水産省を通じて、標記について別添のとおり協力依頼がありましたので、お

知らせします。 

 

 

  



（別添） 
関係団体 各位 

 

平素より、お世話になっております。 

経済産業省から、物流関係につきまして、輸送状況の調査の協力依頼がまいりました。 

 

物流 2024年問題に関しては、トラックドライバーの時間外労働時間が年度単位で計算さ

れることから、年度末へと向かう時期（2025 年 1 月～3 月）の輸送能力を注視することが

特に重要と考えられます。 

こうしたことから、2024年度末における産業界の輸送能力の状況を把握するための調査

を実施いたしますので、御回答に御協力いただけますようお願いいたします。 

なお、本調査につきましては、今年度内複数回に亘り実施することを検討しております

ので、大変お忙しい中申し訳ございませんが、御協力を賜れますと幸いです。 

 

団体の皆さま方におかれましては、会員事業者等への御周知を、どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

■回答期間等 

・回答期間：令和７年２月３日（月）～２月 14日（金）18：00まで 

・回答 URL：https://mm-enquete-cnt.meti.go.jp/form/pub/ryutuseisaku/2024 

 ※２月３日（月）から閲覧が可能となります 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

経済産業省 商務・サービスグループ 物流企画室 

電 話：０３―３５０１―００９２ 

https://mm-enquete-cnt.meti.go.jp/form/pub/ryutuseisaku/2024

